[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 24/2023
Senhor Presidente,
          INDICO ao Senhor Prefeito que faça gestão junto a empresa vivo para instalação de uma torre de celular no conjunto Habitacional Jorge Kameyama, antigo Agrocha II.
                                                 JUSTIFICATIVA
           Os moradores, devido à falta de sinal com os aparelhos de celulares, muitas vezes ficam sem comunicação e isso atrapalha muito a vida dos mesmos, sendo que o isso já se tornou um importante meio de comunicação na vida de todos.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 05 de janeiro de 2023.
Benedito Honório Ribeiro Filho
Vereador